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2- GASTOS 

2.1 • REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 

2.1.1 • REMUNERACIONES 

2.1.2 • SOBRESUELDOS 

2.1.l - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 

2.1.4 • GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 

2.1.S • CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 

2.2 - CONTRAT"CION DE SfRYlCIOS 

2.2 1 • SERVICIOS BASICOS 

2.2.2 • PUBLICIDAD, IMPRESl6N Y ENCUADERNACION 

2.2.3 • YIATICOS 

2.2.4 - TAANSPORTE Y ALMACENAJE 

2.2.5 • AlQUILERES Y RENTAS 

2.2.6 • SEGURDS 

2,2.7 • SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONE5 MENORES E INSTALACIONES TEMPORALE5 

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUI DDS EN CONCEPTOS ANTERIORES 

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 

2.3 · MATERIALES Y SUMINISTROS 

2.3.l • ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS 

2.3.3- PROOUCTOS DE PAPEL, CART6N EIMPRESOS 

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACEUTICOS 

2.3.S • PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PlASTICO 

2.3.6- PROOUCTOS DE MINERALES, METALI COS Y NO METALIC05 

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUfMICOS Y CONEXOS 

\ 

I • C.Oll(INO Ol LA 

REP UBLIC A DOMJNICANA -
CULTURA 

MINISTERIO DE CULTURA 

DIRECCION FINANCIERA/ DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO 

Ano 2023 
Ejecuci6n de Gastos y Aplicaciones financieras 

En RD$3,784,035,327.63 
Capftulo 0216 

··---
t,,l'.10 cfrvrn,: ,Hlo 

Abril Mayo Jun ie Julio 

1,498,499,654.00 1,886,456,046,11 107,147,602.05 140,554,311.53 129,946,303.01 US,572,352.03 165,565,365.95 137,560,194.30 129,625,119.52 

1,219,627,810.00 1,444,805,688.46 90,741,440.15 119,886,671.10 110.548,910.42 106,663,001.75 107,699,502.08 112,369,345.30 110,054,760.95 

119,856,238.00 242,759,778.17 2,738,328.83 3,058,118.28 2,923,142.72 2,850,862.28 41,717,983.65 8,885,549.12 2,933,828.83 

396,000.00 23,898.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

158,619,606.00 198,866,682.18 13,667,833.07 17,609,592.15 16,474,249.87 16,058,488.00 16,147,880.22 16,305,999.88 16,636,529.74 

i31,457,794.00 543,040,531.69 15,370,878.57 14,0ZS,351.67 34,794,301.46 22,344,SZG.59 22,059,823.63 24,890,065.81 31,190,861.27 

201,385,118.00 191,187,372.77 14,411,669.51 12,569,967.57 13,088,191.96 14,035,293.51 14,736,759.69 15,638,095.18 15, 703,105.45 

15,624,000.00 20,809,769.00 o.oo 441,910.00 8 ,260.00 122,248.00 941,713.21 367,354.71 3, 618,386.96 

3,745,000.00 36,081,830.00 0.00 38,850.00 982,71.4.40 140,300.00 174,900.00 5,440,800.00 20,650.00 

2,105,000.00 8,160,9SS.90 0.00 0.00 158,871.84 0.00 0.00 26,400.00 131,250.00 

34,110,000.00 29,881,999.00 64,900.00 64,900.00 110,400.00 790,187.41 784,261.28 67,627.54 1, 218,44338 

17,900,000.00 14,058,235.10 894,309.06 909,724.10 1,097,516.35 1,060,669.18 881,825.78 1,059,034.48 918,039.45 

74,114,619.00 95,991,687.92 0,00 0.00 477,62&.14 127,058.12 1,608,374.00 1,014,850.95 4,347,527.54 

260,023,562.00 117,121,809.00 0.00 0.00 17,198,786.27 4,283,178.47 1,265,609.69 562,980.75 3,221,673.78 

29,4SD,49S.OO 29,746,863.00 0.00 0.00 1,671,932.50 1,785,591.90 1,666,379.98 712,922.20 2,011,784.71 

71,218,693.00 61,696,336.23 o.oo 755,891.26 1 ,669,319.78 2,599,927.15 4,106,133.53 5,765,411.14 8,280,910.30 

4,280,000.00 5,553,991.00 0.00 23,790.00 268,627.50 313,478.00 443,116,23 422,351.77 65,925.90 

4,SO!l,000.00 1,057,951.00 0.00 0.00 11,862.19 8,968.00 401.20 0.00 37,524.00 

4,815,000.00 3,716,908.00 0.00 25,063.20 223,671.14 153,01 6.50 6iB,84S,60 272,012.93 672,268.65 

0.00 229,221 .00 0.00 0.00 14,690.67 0.00 

1,005,000.00 424,5 17.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 11,436.12 283,336.56 

1,260,000.00 836,280.00 0.00 0.00 0.00 1,773.54 10,361.58 0.00 41,911.24 

30,980,000.00 29,030,131.00 0.00 195,308.26 778,727.75 1,131,236.86 1,460,585.87 3,671,498.23 5,366,411.38 

Pg. I de 4 

A,:::oc;to Sept1embrc Ochibre NOVl('rTllH(' D1c1r-rnbrr Tot.11 

154,926,?Q.03 UZ,tK,774.&4 131,940,355,47 3051674,570.11 212,116,467.77 1,811,226,950.11 

110,854,221 .38 113,095,935.82 113,134,508.50 2l7,789,87U6 ll8,482,625.64 1,441,320,79&.2S 

27,396,950.61 2,979,768.16 8,873,448.77 60,404,470.88 76,899,349.45 241,661,801.58 

4,876.00 6,451.20 5,094.40 0.00 7,474.S5 23,896.1 5 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

16,670,JlS.04 16,814,619,46 16,927,303.80 17,480,226,77 17,427,018. 13 198,220,456.13 

60,342,101.1& 35,701,352.74 103,250,936.86 75,30,217 .31 68,166,169.7' 508,180,357.53 

16,241,731.25 17,715,755.34 16,003,044.52 21,869,613.03 12,596,682.96 184,609,909 .97 

S20,487,ll 2,101,150.13 2,102,284.27 4,608,293.61 2,954,091 .28 17,786,179.28 

4,800.00 59,650.00 59,400.00 34, 135.00 29,033,032.50 35,989,231.90 

58,000.00 0.00 4,403,938.63 2,369,466.14 66,000.00 7,213,926.61 

1 29,800.00 4,897,481.18 2,943,470.87 3 ,685,506.78 7,915,994.57 22,672,973.01 

1,791,399.61 2,588,542.24 1,081,823.94 l,OB□,012.08 694,702.11 14,051,658.38 

27,952,202,ll 1,831,002.75 24.155,506.62 24,888,532.11 6,433,423.SO 92,836,105,94 

11,627,443.99 2,292,371.10 52,161,589.31 10,321,296.93 4,412,007.44 107,346,938.73 

2,016,237.69 4,215,399.00 339,878.70 6 ,486,371.63 4,760,935.40 25,667,433.71 

1,637,502.52 5,604,774.80 12,192,451.44 1,409,553.41 10,409,03S.26 54,4lMl,914.Z9 

45,422.00 656,848.92 1,607,830.95 35,932.48 970,677.34 4,854,001.09 

41,300.00 94,228.24 507,501.01 83,824.84 70,3 28.00 855,937.48 

287,035 .00 225,564.67 267,855.28 1,256.88 403,289.86 3,159,879.71 

0.00 22,150.00 131,322.88 0.00 8 ,5 14.05 176,677.60 

0.00 40,534.23 0.00 0.00 0.00 335,306.91 

0.00 22,174.28 34,283.69 66,462.00 288,411.33 465,377.66 

236,974.80 3,260,682.67 6 ,8 18,687.91 953,032.04 4,361,438.22 28,234,583.99 



{JI TAIi! 

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNAIIAN DURANTE EL EJERCICIO !ART. 32 Y 33 LEY 423-06) 

2.3.9 • PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

2.4.1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES Al GOBI ERNO GENERAL NACIONAL 

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERAlES LOCALES 

2.4 .4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS 

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRI EN TES A INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS 

2.4.6 - SUBVENCIONES 

2.4 .7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES Al SECTOR EXTERNO 

2.4 .9 - TRANSFERENCIAS CORRI EN TES A OTRAS INSTITUCIONES PUBUCAS 

2.5 • TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

2.S.1- TRANSFER ENCJAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 

2.5.2-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NAOONAl 

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GCBIERNOS GENERALES LOCALES 

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PUBLICAS NO flNANCIERAS 

2.5.6 • TRANSFERENCIAS DE CAPITAL Al SECTOR EXTERNO 

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS 

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 

2.6.l • MOBILIARIO Y EQUIPO 

2.6.2 • MOBILIARID Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL 

2.6.3 • EQUIPO E INSTRUMEl'iTAL, CIENTfFICO Y LABORATORIO 

2.6.4 • VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORT(, TRACCION Y ELEVACION 

2.6.S • MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 

2.6.6 • fQUtP05 DE DEfENSA Y SEGURIDAD 

2.6.7 • ACTIVOS BIOLOGICOS 

2.6 .8 • BtENES INTANGIBLES 

• • U0 l lllN0 01 l A 

REPUBLIC/\ DOMINICAN/\ 

CULTURA 

MINISTERIO DE CULTURA 

DIRECCION FINAN CIERA/ DEPART AMENTO DE PRESUPUESTO 

Ano 2023 
Ejecuci6n de Gastos y Aplicaciones financieras 

En RD$3,784,035,327.63 
Capftulo 0216 

■■ 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 

24,370,693.00 20,847,337.23 0.00 511,729.80 386,431.20 976, 763.58 1 ,562,823.05 1,388,112.79 1,813,532.57 

976,51A,.t51.00 1,237,703,419.00 37,292,319,66 91,426,945.66 84,410,510,55 52,544,311.40 92,542,978.72 83,375,931.H 71,945,409.12 

144,867,917.00 115,467,917.00 1,350,000 .00 6,207,956.74 IS,668,580.IS 5,S9S,956. 74 5,865,290.07 12,810,956.70 5,039,956.7 4 

414,308,934.00 485,308,934.00 22,184,197.00 33,152,072.26 44,107,361.74 33,147,877.00 33,147,877.00 33,147,877.00 33,147,877.00 

0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 o.oo 0 .00 0.00 0.00 

169,657,636.00 169,657,636.00 13,272,260.00 13,272,260.00 13,272,260.00 13,272,260.00 13,272,260.00 13.272,260.00 13,272,260.00 

0.00 0.00 0.00 000 000 0.00 0.00 000 000 

0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 ,00 0.00 0.00 0.00 

11,996,832.00 11,996,832.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 111,351.99 0.00 194,237.42 

235,683,132.00 455,272,100.00 41lS,86Z.66 38,794,656.66 11,362,308.66 528,217.66 40, 146, 199 .66 24,144,837.66 20,291,078.66 

45,000,000.00 4S,ooo,ooo.oo 3,750,000.00 3,750,000.00 3,750,000.00 3, 750,000.00 3,750,000.00 3,750,000.00 3,750,000.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

45,000,000.00 4S,ooo,ooo.oo 3,750,000.00 3,750,000.00 3,750,000.00 3,750,000.00 3,750,000.00 3,750,000.00 3 ,750,000.00 

0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 
0.00 o.oo 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

31,291,116,00 35,659,655.27 o.oo 83,999.94 1,046,183.39 451,324.84 1,012,360.80 577,537.53 605,569.43 

16,0~o.ooa.oa 18,256,328.27 0.00 83,999.94 55,230.33 449,200.84 1,004,903.12 347,234 .03 39,813.20 

4,480,000.00 6,171,527.00 0.00 0 .00 990,953.06 2,124.00 77,4S7,68 5 ,111.76 340,376.23 

0.00 24, 780.00 0.00 0.00 0.00 

5,210,000.00 2,713,330.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 

5,561,186.00 7,836,798.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,191.74 225,380.00 

0 .00 565,000.00 0 .00 0.00 0 .00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 

10 ,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 

Pg. 2 de 4 

0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 

1,026,770.72 1,282,591.79 2,824,969.72 269,04S.17 4,306,379.46 l6, 34!1,149,8S 

72,246, 255.69 150,516,049.32 18,313,972.42 101,110,165.19 321,234,461,06 1,237,559,911,35 

5,SlB, 290.03 3,252,090.08 11,602,756.76 8,020,090.04 34,520,992.39 115,462,916.44 

33,147,877.00 104,147,877.00 33,147,877.00 49,346,179.00 33,483,882.00 485,308,931.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

13,272,260.00 13,272,260.00 13,272,260.00 23,662,77D.OO 13,272,260.00 169,657,630.00 

000 0 .00 000 000 0 .00 0 .00 

0 .00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 

0.00 11,552,7 44.58 0 .00 0.00 0.00 11,858,333.99 

20,297,828.66 18,291,077.66 20,291,078.66 20,681,626.65 239,957,326 .67 455,272,099.92 

3,750,000.00 3,750,000.00 3,750,000.00 3,750,000,00 3,750,000.00 45,000,000.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 

3,750,000.00 3,750,000.00 3,750,000.00 3,750,000.00 3,750,000.00 45,000,000.00 

0 .00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0 .00 

0.00 o.oo 0 .00 0.00 0 .00 0 .00 

0.00 0.00 0.00 o.oo 0 .00 0 .00 

0.00 o.oo o.oo 0.00 0 .00 0 .00 

466,194.80 4,421,496.81 3,762,148.44 2,508,443.06 13,421,774.16 28,427,033.20 

237,919 .80 3,427,537.42 1, 176,456.28 2,382,301.06 6,729,261.69 15, 933,857.71 

15,875 .00 116,841.24 1,869,847.21 0 .00 1,546,333.65 4,964,919.83 

0.00 24,780.00 0 .00 0 .00 0 .00 24,780.00 

0 .00 0.00 5,064.16 0 .00 2,667,027.99 2, 672,092.15 

212,400.00 852,338.15 686,453.ZS 126,142.00 2, 211,597.64 4,539,502.78 

0 .00 0.00 24,327.54 0 .00 185,661.19 209,988.73 

0.00 0.00 0 .00 0 .00 o.oo 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 



OUAll~ 

2.6.9 • EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIER RAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR 0.00 

Z.7-0BRAS o.oo 
2.7.l • OBRAS EN EDIFICACIONES 0.00 
2.7.2 - INFRAESTRUClURA 0.00 

2.7.3 • CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS 0.00 

2.7.4 • GASTOS QUE SE ASIGNAAAN DURANTE H EJERCICIO PARA INVERSION (ART. 32 V 33 LEY 423·06} 0.00 

2.1 • .ADQUISICION DE ACTIVOS FINAN Cl EROS CON FINES DE POLfTICA o.oo 
2.8.1 • CONCESION DE PRESTAMOS 0.00 

2.8 2 ADQUISICION DE TITULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA OOD 

2.9- GASTOS FINANCIEROS 0.00 

2.9.1 • INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 0.00 

2-9.2 • INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA 0.00 

2.9.4 • COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 

4 • APUCAOONES FINANCIERAS 0.00 

4.1 • INCREM ENTO DE ACTIVOS FINANCIERO$ 0.00 

4.1.1 • INCREMENTO DE Acnvos fl NANCI EROS CORRIENTES 0.00 

4.1.2 • INCREMENTO DE ACTIVOS Fl NANCI EROS NO CORRIENTES 0.00 

4.2 • CISMINUCION PE PASIVOS o.oo 
4.2.l • OISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES 0.00 

4.2.2 • OISMINUCION DE PASIVOS NO CORRIENTES 0.00 

4.3 - DISMINUC10N DE FON DOS DE TERCERO$ o.oo 
4 .3.5 • DISMINUCION DEPOSITOS FON DOS DE TERCEROS 0.00 

• C.Ol •llNO DI U 

REPUBLlCA DOMINICANA -
CULTURA 

MINISTERIO DE CULTURA 

DIRECCION FINANCIERA/ DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO 

Ano 2023 

81,892.00 

30,249,700.00 

27,534,756.00 

2,714,944.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

D 00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Ejecuci6n de Gastos y Aplicaciones financieras 

En RD$3,784,035,327 .63 
Capftulo 0216 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 
0.00 0.00 o.oo o.oo o.oo 2,117,906.&1 

0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 1,534,918.08 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 582,988.73 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 o.oo 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

000 000 0.00 000 0 00 0 DD 

0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0 ,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

o.oo 0.00 o.oo 0.00 o.oo o.oo 
0.00 0.00 o.oo 0 00 0.00 0.00 

0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 o.oo o.oo 0.00 0,00 0.00 

000 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.892.00 81.892.00 

o.oo 1,219,408.33 1,U &,492,37 13,110,421.41 650,517,09 10,515,408.14 29,210,161.15 

0.00 1,219,408.33 0.00 13,180,428.41 0.00 10,585,408.14 26,520,162.96 

0.00 0.00 1,456,492.37 0.00 650,517.09 0.00 2,689,998.19 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 

0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 D.00 

0 DO 0.00 DOD 0 00 0 00 0.00 0.00 

o.oo 0,00 0,00 0,00 D,00 o.oo o.oo 
o.oo 0.00 o.oo 0.00 0.00 o.oo 0,00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

o.oo 0.00 0.00 o.oo o.oo o.oo o.oo 
0.00 o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 
o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Tot.ii P'rlf'r,il 3.Zf,0,1)8 l. 778 00 UI J'l.80'.,,f,89 00 Hd.'Jh0 .~CXJ 28 ]'.,0,'.,%,570 06 Z'>'>.f,16,blR 1'.I 101,261 .-1-1} 01 }P:4, 10(,,(,{,1 (d 258.017,7-17.6'> 1-l'i , JgJ_IU0 H ]l)..J,588,]]f, 13 JH. J-lf, 9-10 f,8 J',J, 190.791 04 .191.0-17 ,137. J7 6-11 .08-1 ,0 lY 15 J,78-l,0J<;.3?7 .f,J 

FUENTE : Sistema lnte1r;1do de Gest16n Flnancler.i {SIGEF) 

PresupuHto aprobado: Se reflere al presupuesto aprobado en la Lev de Presupuesto General de l Estado. 

Pt1,s1,1p1,1esto modrflc.do: Se refiere al presupuesto aprobado en caso de que el Congreso Nacfonal apruebe un presupuesto complementarfo. 

Pg. 3 de 4 
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• GOl1tahO Ol LA 

REPUBLICA DOMINICANA -CULTURA 

MINISTERIO OE CULTURA 

DIRECCION FINANCIERA/ DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO 

Ano 2023 

l'fl'~Uj)llf'~lo l' r f' ,llfHH'\IO 

Aprob.ido r,, od1f1c.Hlo 

Ejecuci6n de Gastos y Aplicaciones financieras 

En RD$3,784,035,327.63 
Capftulo 0216 

Total devengado: Son los recurses financieros que surgen con la oblleacl6n de pago por la re~6n de conformldad de obras, bfehei 'f servlc1os oportunamente contratados o, en los casos de gastos 
sin contraprestaclOh, por haberse c.umplldo Cos requl~itos admlnlstratlvos dispuestos~ I.J presente Ley 
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